
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT ANA BEATRIZ MARQUES GONÇALVES C D A D B B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,6 

9201 - EF - INT ANA BEATRIZ PEREIRA DE SOUSA C A A D D C B B B D C C B B D D A D C B D B 5,9 

9201 - EF - INT ANA CLARA CUNHA MIRANDA C D D D D C B B B D C D B B D D A D C B C B 6,4 

9201 - EF - INT ANA JULHA BUHENES DOS REIS PEREIRA C D A D B D B A B B D C B B D D A D C C D B 5,9 

9201 - EF - INT ANA JULIA ROCHA SOUZA B D B D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - INT ANNA CLARA NUNES MENDONÇA C D C D C C B B B C C D D D D D A D C A C B 5,5 

9201 - EF - INT BRUNO FIGUEIREDO BRITO C D A D C B D A B A A D C B D D A D C C C B 8,6 

9201 - EF - INT DIANA KAREN AIRES DOS SANTOS C D A D D C B A B D A D B B D D A D C B C B 7,7 

9201 - EF - INT ENNEDA SARA SILVA SANTOS B D C A B B D A A A A D B B D D A D C B D B 6,4 

9201 - EF - INT ESTEFANI TEIXEIRA DE SOUSA C D D D C D B A B D A D D B D D A D C B C B 7,7 

9201 - EF - INT ESTER MAGALHÃES NEGRE D A D D B B D A B D A D B B D D A D C C C B 6,8 

9201 - EF - INT GABRIELLA MASCARENHAS DE SANTANA C D A D A C B A B A C D B B D D A B C B D B 6,4 

9201 - EF - INT GIOVANNA FERRACIOLI RODRIGUES C D D D C B D A B D A D D B D D A D C B D B 8,6 

9201 - EF - INT GUSTAVO TEIXEIRA BARROS C D A D C D B A B D A D B B D D A D C B D C 7,7 

9201 - EF - INT HELLOANNA RODRIGUES DA SILVA C D D D C B D A B D C D B B D D A D C C B B 7,7 

9201 - EF - INT ISADORA RIBEIRO DE NOVAIS C D A D C B D A B A C D B B D D A D C B C B 8,2 

9201 - EF - INT JHENIFER SANTOS SILVA C D D D B C B A B A A D B B D D A D C B C B 6,8 

9201 - EF - INT JORDANIA ALVES MOREIRA C D D D B C B A B A C B B B D D A D C A D B 5,5 

9201 - EF - INT KAUANY DA SILVA ARAUJO C A A D D B D A B B C D B B D D A D C B C B 7,3 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT KELLY VITORIA GOMES DA SILVA C D A D C B D A B D C D D D D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - INT LEANDRO MOURA FEITOZA C D A D C B B A B D A D C B D D A D C B C B 9,1 

9201 - EF - INT LETICIA FEITOSA BRITO C D D D B B D A B D A C B A D D A D C B A A 7,3 

9201 - EF - INT LUIS MIGUEL MORAIS MARTINS C D D D D C B A B C C D C B D D A D C A C B 6,4 

9201 - EF - INT MARIA EDUARDA DE SOUZA LIMA B D D D D B D A B D C C D B D D A D C B C A 6,4 

9201 - EF - INT MARIA RITA SILVA SENA C D D D C C B A B A C D B B D D A D C C C B 6,4 

9201 - EF - INT MICHELLY HILLARY MARIANO DA SILVA C D D D D B D A B C C D B B D D A D C C D B 6,8 

9201 - EF - INT NEIDE LUISA CABRAL PINTO C B C D B B D A B D C D B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - INT RONALDO RIBEIRO FREIRE C D B C C B D B B D C A D D D C A D A A C A 4,5 

9201 - EF - INT ROSIRENE LOPES FRANÇA C C C D D D B A B D A D B B D D A D C A C B 6,4 

9201 - EF - INT SARA WAILLA DE SOUZA C C A D C C B A B D D C D B D D A D C B C B 6,8 

9201 - EF - INT THAYNARA MEDEIROS DOS SANTOS D D C D D B D A B D A D B B D D A D C A D B 7,3 

9201 - EF - INT WEVERTON CERQUEIRA DE OLIVEIRA C D D D C C B A B A A D B B D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - INT ANA BEATRIZ RODRIGUES TEIXEIRA C D A D B C B A B A A D B A D A A D C B C B 6,4 

9202 - EF - INT ANNA CLARA LIMA SOARES MENDES D A C D D B D A B A C D B B D D A D C B D B 6,4 

9202 - EF - INT ARTHUR BRITO DE CARVALHO DA LUZ C D D C D B D B B A B B A B A C A C B D D D 3,2 

9202 - EF - INT BEATRIZ MOURAO SANTOS C D C D B B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,2 

9202 - EF - INT ERICK SILVA BARBOSA C A A D C B D A B A A A B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - INT GABRIELA DE SOUSA FERREIRA C D A D A B D A B A C C B B D D A D C B B B 7,3 

9202 - EF - INT GEOVANNA SILVA RODRIGUES A D B D A B D B A A C B D B D C B C B B D D 3,2 

9202 - EF - INT IGOR DE ALMEIDA COSTA C D C D C C D A A A C D B B D D A C C B C A 5,9 

9202 - EF - INT IZADORA SANTOS AZEVEDO C D D D C C D A A A C A B B A D B D C B C B 5,5 

9202 - EF - INT JONATHAN JORGE RODRIGUES  DOS SANTOS A B C D B B D A D A C A B D C A B C A A C D 1,8 

9202 - EF - INT KAUA SOUSA COSTA C D C D B C B D B A C A C B D D B C C B B C 4,5 

9202 - EF - INT KAYLANE SOARES SANTOS C D A D B B D A B A C B C B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - INT KISSILA TATYELLE ALVES ARAUJO C D D A B D B A B A A C D B D A A D C B C B 5,5 

9202 - EF - INT LAUANNY DOS SANTOS GUARIM A D A D A C B A A A C C D A D C B D C B D B 4,1 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - INT MARCOS FELIPE DE CARVALHO B C B C D C B A A D A B B B B D D C D C B C 2,3 

9202 - EF - INT MIGUEL  ARCANJO BRITO GUIMARÃES C D A D C B D A B D A B B B D D A D C B C B 8,6 

9202 - EF - INT MIRELLA RODRIGUES ARAUJO C D A C C B D A B D C D B B D D A D C B C B 8,2 

9202 - EF - INT NICOLY LAVINY DIAS BEZERRA C D D D C C B A B B C D C B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - INT RENAN AVLISS SANTANA SIQUEIRA CASTRO B A A D C C B D B C A D B B D B A D C C C C 5,0 

9202 - EF - INT RYLLEN ALVES DA SILVA NASCIMENTO C D A D C B D A B D C B B B D C A D C _ C B 7,3 

9202 - EF - INT SAMUEL ARAUJO DE SOUSA C A A D C B B B B A A D D B B C B D C A C B 5,5 

9202 - EF - INT SARAH LETICIA DE SOUSA NASCIMENTO A A C D A C B A B A D C A B D D A D D A D D 3,6 

9202 - EF - INT SAVILLA FERREIRA DIOGO C A D D D D B B B A C D B B D D A D C C D B 5,0 

9202 - EF - INT TAYNNA BEATRIZ LIMA RODRIGUES B D A D A B D A B C A C C B D A B D C A C B 6,4 

9202 - EF - INT VITORIA BATISTA FERREIRA C D D D C B D A B A B D D B D D B D C B D B 7,3 

9203 - EF - INT AMANDA ARAUJO SILVA C A C D A D D A A D B D C D D D A D C B C B 6,4 

9203 - EF - INT ANA REBECA SILVESTRE DE JESUS C A C B D C B B D A D B C A A C A D C A D B 2,7 

9203 - EF - INT ANA VITORIA MACEDO MONTEIRO B D D A A C B A D C A D D B D C A D D D C D 3,6 

9203 - EF - INT CAIKE SOUSA CARVALHO C A C B B B D B C A D C D B B C B C D B C D 2,3 

9203 - EF - INT CLARYSSE DE SOUSA SANTANA D D D D C B D A B B B B D B D D A D C C D B 6,4 

9203 - EF - INT EDUARDO LACERDA DE FREITAS C A A D D B D A B B A B B D D D C D C A D B 5,9 

9203 - EF - INT ELINNY KELLY BONFIM DA SILVA C D D D D C D B B A _ D D B D A B D C A D B 5,0 

9203 - EF - INT ELLEN CRISTINE MARINHO ARAUJO C C C D D C B A A A A D B D D D A D C A C B 5,0 

9203 - EF - INT EMILLY VITÓRIA PEREIRA DA SILVA D B B C A B D B A A C C D D D B A D C A C B 3,2 

9203 - EF - INT FABRICIO CRISTIAN SOARES CAMELO C A A A D C B A A B A A D B A A B C B D A A 2,7 

9203 - EF - INT GABRIEL GOMES RODRIGUES DA SILVA C B D B C B D B C D A D D B A B A C C B C B 5,5 

9203 - EF - INT GEOVANA DA SILVA COSTA DE MENEZES C C A D A C B A D C C C D B D C A D A C C B 4,1 

9203 - EF - INT JHONANTAN VINICIUS FERREIRA DOS SANTOS B A D D C B D A B B A D B B D D C D B A D B 5,9 

9203 - EF - INT KAEVERSON SANTOS BRITO C D B C A A C B B A C D D B D A A D B A D A 3,6 

9203 - EF - INT KALLYNE DIAS DE SANTANA C D C D C C B A B D A D A B D D A D C B D B 7,7 

9203 - EF - INT LETICIA CLARA CRUZ SANTOS C A B A D D D B A C C D A B B C B D B A C D 2,3 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9203 - EF - INT MIQUEIAS DE MORAIS FRANCA C D D D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9203 - EF - INT PEDRO SANTANA PACHECO C C A C A C D B B A C C C D B D A D C A D A 4,1 

9203 - EF - INT RODRIGO ALMEIDA PINTO B C B B C B D D B A C D A B C B C D B B D D 3,6 

9203 - EF - INT VERISSIMO GABRIEL DE SOUZA NETO C D A D A C B A A D B C C D D A A D C B D B 5,9 

9203 - EF - INT YASMYN GONZAGA NEVES C C A D B B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9204 - EF - INT ANA LUIZA PINHEIRO FEITOSA DA SILVA D D A D C B D A B A A D B B D D A D C B C B 8,2 

9204 - EF - INT BIANCA DA SILVA CAMPOS C D A D C B D B B D C D B B D D A D C B A B 8,6 

9204 - EF - INT DAVI BORGES DA SILVA C D C D B C B A B B A A B B D C A D C B D A 5,5 

9204 - EF - INT EVELY VITORIA LOPES FARIAS D C C D B C B A B D A D B B D D A D C C C B 5,9 

9204 - EF - INT GABRIEL RODRIGUES DO NASCIMENTO A A A B A D A A A D A B C A D D C A A A B A 3,2 

9204 - EF - INT IASMIM CAVALCANTE SOARES B A D D C D B A C A A C D B D B A D C C C C 4,1 

9204 - EF - INT ISABELLA RODRIGUES DE JESUS C D A D C B D A B D A D B B D D A D C A A B 9,1 

9204 - EF - INT JHONATA DE OLIVEIRA SILVA LEAL A D D D C B D A A A C A B B A B B D B A D B 4,1 

9204 - EF - INT 
KAIO NICOLAS PRUDENCIO ARRAIS BATISTA 
TORRES DE CASTRO 

D C A D D C B B A D D C D D D C A D C C D A 3,2 

9204 - EF - INT KAYRO HENRIK ANSELMO BARROS C D D D A C D A B A C D B B D D A D C B B B 6,8 

9204 - EF - INT KETHELIN CRISTINA FERREIRA ROSENDO B D B D C C D A B D C D B D D D A D B A D B 5,9 

9204 - EF - INT LETICIA SOUSA SALES C C D D A B D B B C C D D B D C B C D A C C 3,6 

9204 - EF - INT LUANY BRITO DE OLIVEIRA C D A D C C B B B D B D B D D A A D C B D B 6,4 

9204 - EF - INT LUIS HENRIQUE DINIZ DE ALMEIDA C C A D B B D A B D A D B B D D B D C B A B 8,2 

9204 - EF - INT MARIA CLARA RODRIGUES DE ALMEIDA C B B A C D D A C D C C C B D C B C C A C A 4,1 

9204 - EF - INT MARIA EDUARDA BORGES DA SILVA RAMOS C D C D A D B A A D A C D B B C A D C A C B 5,0 

9204 - EF - INT MATEUS NASCIMENTO REIS D D B D C C B A A A C D C B D C A D C B B B 5,9 

9204 - EF - INT NEYVISKA NASCIMENTO DA SILVA C D A D A C B A B D C B B B D D A D C B D B 6,8 

9204 - EF - INT RANIELE DE SOUSA BARBOSA C A D A B D C A D D B A B C A D C C B B C A 2,3 

9204 - EF - INT RAYSSA LUSTOSA SILVA A D A B A D D A A C C D D A A C B C B A C D 2,3 

9204 - EF - INT RICHARD FERREIRA MONTEIRO C B C D C D B A B D A D B B D D A D C C D B 6,8 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9204 - EF - INT THAYLLA YASMIN GOMES SOUZA C D D C D B D B A A C D B B D C A D C B D B 5,5 

9204 - EF - INT THAYNNA ALVES ROCHA D C D D C B D A B D D D D B D C A D C B D B 6,8 

9204 - EF - INT THAYS FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS C D B A C D D B B A B A C D D C A D D B C A 4,5 

9204 - EF - INT TIAGO NASCIMENTO REIS B D C D A B D A B A C D D B D C A D C B C B 6,4 

9204 - EF - INT VITOR HUGO RESENDE SOARES C A A B A A C B D A D B C A C D B D C B B C 3,2 

9204 - EF - INT VITORIA BEATRIZ BARBOSA MENDES PEREIRA C A D D C C B B B A C D B B D D A D C _ _ B 5,5 

9205 - EF - INT ANA LYVIA ALVES DIONIZIO DE SANTANA C A B D B C B B B D B B B C A D A D C B C B 4,5 

9205 - EF - INT ANDRE LUIZ GOMES E SILVA B D D D D C D C B C C C D D D C B D C B C C 3,6 

9205 - EF - INT EVELLY KAYANNE PEREIRA DA CRUZ C D B C C C B A B D A A B A D D A B C A D A 5,0 

9205 - EF - INT GABRIEL PEREIRA EVANGELISTA XAVIER NETO D D C D C A B A B A C B B B D C A D C C C B 5,0 

9205 - EF - INT GEOVANA SANTANA DE ALMEIDA C D B D C B D A C D C C D B D A B D C B D A 5,9 

9205 - EF - INT HAYLLA ALVES RODRIGUES C D D B C C D D A C C C A A D D C D A A D B 3,6 

9205 - EF - INT ITALO GABRIEL MAGALHAES DE SOUSA D C D D C C C A B A C D D B D D A D C B C B 5,9 

9205 - EF - INT JANICLÉIA DE ALBUQUERQUE  SOUSA A A D D A B D A B A A D C B A C B B A A A D 4,5 

9205 - EF - INT JOSE HENRIQUE PEREIRA C A A C A C B A A A A A B C B C B A A A C A 1,8 

9205 - EF - INT LIA VITORIA FIGUEIREDO CONCEICAO D B D D D C B A B D C D B B D C A D C B C B 5,5 

9205 - EF - INT LUCAS RUAN RODRIGUES BEZERRA C A D D D B D A A D B B C A D D A B C C C B 5,5 

9205 - EF - INT LUIZA GABRIELA LOPES DIAS C B B D D C B A B D C D B B D D A D C C D B 5,9 

9205 - EF - INT MATHEUS ALVES CHAVES C C A D B C B A B D A C C D D D A D C B C B 6,8 

9205 - EF - INT MATHEUS SOUSA FERREIRA C D C D C D D A B D C B C D D D A D C B D A 6,8 

9205 - EF - INT NALANDHA NUNES BATISTA C A B C C A D A C A B A B D B D A D C A C A 3,6 

9205 - EF - INT NATHYLA BEATRIZ DIAS RAMOS C B C D A B D A B D C D B B D C A D C B D B 6,8 

9205 - EF - INT PAULO HENRIQUE DIAS FERREIRA C D A D A C B D B A D A C D D C B D C B C B 5,0 

9205 - EF - INT RAINNER ROCHA LIMA A A A D A C D D A A A A B D D C B D C A D D 3,2 

9205 - EF - INT RAYLSON CARVALHO MORAIS SOUSA C C B D C C B B B A D D D B D D A D C A C B 5,5 

9205 - EF - INT UISLANNY BEATRIZ DIAS PEREIRA A D D C D C D A B D C D B B D D A B C B D B 5,9 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT ANA BEATRIZ MARQUES GONÇALVES C D A C B C B B A C D C B B D C D C A B C D 3,2 

9201 - EF - INT ANA BEATRIZ PEREIRA DE SOUSA C D C B D D B D C B D C C D D A D D A D B D 3,2 

9201 - EF - INT ANA CLARA CUNHA MIRANDA C A A D A A B B C A D B A B C A B C C D A A 3,6 

9201 - EF - INT 
ANA JULHA BUHENES DOS REIS 
PEREIRA 

C B B C B D A C B A C C B B B C C D A B C D 2,7 

9201 - EF - INT ANA JULIA ROCHA SOUZA C B A D D A A D D C B B B D A A D C A D B D 2,7 

9201 - EF - INT ANNA CLARA NUNES MENDONÇA B A A C B D B D A A D C B B D C D C D C B C 1,4 

9201 - EF - INT BRUNO FIGUEIREDO BRITO C A B B A A A C A A A B B B B C A B A B B D 2,7 

9201 - EF - INT DIANA KAREN AIRES DOS SANTOS C A D C A A A B C A A B B A D A C D C D C D 5,0 

9201 - EF - INT ENNEDA SARA SILVA SANTOS C C D B A C B C B A B A C A B A D C D C A D 3,2 

9201 - EF - INT ESTEFANI TEIXEIRA DE SOUSA C A A B D B A B B A D C C B C A C C C C B D 4,5 

9201 - EF - INT ESTER MAGALHÃES NEGRE C A D B A C A A B D B B C A B C D C C C C D 5,5 

9201 - EF - INT 
GABRIELLA MASCARENHAS DE 
SANTANA 

C A A C A A B B A A C B C B C B D A A B A B 2,3 

9201 - EF - INT GIOVANNA FERRACIOLI RODRIGUES C A A B C D B D B B C B B B D A D A A B A B 1,4 

9201 - EF - INT GUSTAVO TEIXEIRA BARROS C A D B D C A B A A B C B A D C C D C C C D 7,3 

9201 - EF - INT HELLOANNA RODRIGUES DA SILVA C A A D C D B D B D D B B B D A D D D B A D 2,3 

9201 - EF - INT ISADORA RIBEIRO DE NOVAIS C A A D C B A B B A C C B A A C C D A B B C 3,2 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT JHENIFER SANTOS SILVA C A B B A D A A B B A C B B B A D C A B B B 2,3 

9201 - EF - INT JORDANIA ALVES MOREIRA C A A B A C A C D C C B D A D C D D A D B B 3,6 

9201 - EF - INT KAUANY DA SILVA ARAUJO C C A C D D A C B D B C B A D A D C C A D D 4,1 

9201 - EF - INT KELLY VITORIA GOMES DA SILVA C A D B A A B C D A A C D B D D C D C D B B 4,1 

9201 - EF - INT LEANDRO MOURA FEITOZA C A C B A C B B D A C C A B D D B C D C B D 4,5 

9201 - EF - INT LETICIA FEITOSA BRITO C C D B A C B D B A A C B B D A D A C A D D 3,2 

9201 - EF - INT LUIS MIGUEL MORAIS MARTINS C D A B D D B B B A B B C B D A C D A B A D 3,2 

9201 - EF - INT MARIA EDUARDA DE SOUZA LIMA C A D B A D B B A A A B B B B C B D A C D B 3,6 

9201 - EF - INT MARIA RITA SILVA SENA C A D C A D A B B A A C C B D B D D A C A D 3,6 

9201 - EF - INT MICHELLY HILLARY MARIANO DA SILVA C A A D B C B C D B C C B B B D D D A B B A 2,7 

9201 - EF - INT NEIDE LUISA CABRAL PINTO C B A A A A B B A A C D A B D D C D A D D D 3,6 

9201 - EF - INT RONALDO RIBEIRO FREIRE C A A B B D B D D C A B A C C A C C A B A B 2,3 

9201 - EF - INT ROSIRENE LOPES FRANÇA C A D A B B B C C A C C C B D A B C C A B D 3,2 

9201 - EF - INT SARA WAILLA DE SOUZA C A A B D D A C A B D B B B D C C D A D C B 4,1 

9201 - EF - INT THAYNARA MEDEIROS DOS SANTOS C A B C C D B D B D C B C B D C D D C C B C 2,3 

9201 - EF - INT WEVERTON CERQUEIRA DE OLIVEIRA C A C B D A B C B A D B B A D D C D C B C B 4,1 

9202 - EF - INT ANA BEATRIZ RODRIGUES TEIXEIRA C A A C A A A C C D A C B B B B A A C C D D 3,2 

9202 - EF - INT ANNA CLARA LIMA SOARES MENDES B B D C C C B D C C D B B A C A C A A B A B 1,8 

9202 - EF - INT ARTHUR BRITO DE CARVALHO DA LUZ C A D C B D A B C B D B B B A A D D A A A D 3,2 

9202 - EF - INT BEATRIZ MOURAO SANTOS C C D B D A B B A A B C C A C C C D A C A D 5,5 

9202 - EF - INT ERICK SILVA BARBOSA C D D B C D C A A A C C B C D B D D A A A D 3,2 

9202 - EF - INT GABRIELA DE SOUSA FERREIRA C D A B C D B A D C D B C B C B D B D A B D 1,8 

9202 - EF - INT GEOVANNA SILVA RODRIGUES C B A C D B B A A D C B B B B A D D B B A A 2,3 

9202 - EF - INT IGOR DE ALMEIDA COSTA C A B C B C B C B A D C D A D A C C C B A D 3,2 
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MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - INT IZADORA SANTOS AZEVEDO C A A B A A A B B C A D A C D A D D A B D D 3,6 

9202 - EF - INT 
JONATHAN JORGE RODRIGUES  DOS 
SANTOS 

B D D B B A A C D D D B D A B A D A A D D C 2,7 

9202 - EF - INT KAUA SOUSA COSTA A C A D C A A B A C D D B A C A C D B A D B 2,7 

9202 - EF - INT KAYLANE SOARES SANTOS B D B B D C B B B A C C B D C B D B C C D C 3,2 

9202 - EF - INT KISSILA TATYELLE ALVES ARAUJO B D A C B C B D C C D B C A A A C A A D _ C 1,4 

9202 - EF - INT LAUANNY DOS SANTOS GUARIM A B D C C B C B A D C D C B A A C B A B C B 2,3 

9202 - EF - INT MARCOS FELIPE DE CARVALHO B D B B D A A B B A C B A B A B D B B B C C 2,7 

9202 - EF - INT MIGUEL  ARCANJO BRITO GUIMARÃES C A A C A C A D D A A C B B D D C A C _ A A 3,2 

9202 - EF - INT MIRELLA RODRIGUES ARAUJO C A A D A C B D D B B C C B B B C C A C A D 2,7 

9202 - EF - INT NICOLY LAVINY DIAS BEZERRA C B A C B B B B C A A C B B B C D C A B A B 1,4 

9202 - EF - INT 
RENAN AVLISS SANTANA SIQUEIRA 
CASTRO 

B A A C B C B B A D C B B A A D C D A D A B 4,1 

9202 - EF - INT RYLLEN ALVES DA SILVA NASCIMENTO C A D D A C A C A A B C B A C C C D C C B A 5,5 

9202 - EF - INT SAMUEL ARAUJO DE SOUSA C C A B A A B D B C D C A A C A D C A B A D 3,2 

9202 - EF - INT SARAH LETICIA DE SOUSA NASCIMENTO C B D A D C D B A A C C C B A A B D B A A D 4,5 

9202 - EF - INT SAVILLA FERREIRA DIOGO C A D D A A B D B A D D D B D A D D A B C C 2,3 

9202 - EF - INT TAYNNA BEATRIZ LIMA RODRIGUES C C D C C C B B D A C A D B B D D B A D A D 3,2 

9202 - EF - INT VITORIA BATISTA FERREIRA C A A C D A B D C A C C C C A A C D B D B C 2,7 

9203 - EF - INT AMANDA ARAUJO SILVA C C D B A D A A C A A D B B B B D D A D A D 3,2 

9203 - EF - INT ANA REBECA SILVESTRE DE JESUS C C A C D A A B D A A D B C B A D D B B B A 2,3 

9203 - EF - INT ANA VITORIA MACEDO MONTEIRO A D A A A D B B D C A C B A A B B D B D B D 3,2 

9203 - EF - INT CAIKE SOUSA CARVALHO C A A B D C A B A C A C C D B A C C B B B D 4,5 

9203 - EF - INT CLARYSSE DE SOUSA SANTANA C A D D D D A B B C B B C C C D D D A B C C 5,0 

9203 - EF - INT EDUARDO LACERDA DE FREITAS A A D C A D A C D B A C B C A A D D A D A D 3,2 
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 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
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9203 - EF - INT ELINNY KELLY BONFIM DA SILVA A B D A A B A C B A D B C A D A D D B B D B 1,8 

9203 - EF - INT ELLEN CRISTINE MARINHO ARAUJO A A A C C C D C A A B B A A A A C D _ A A B 3,2 

9203 - EF - INT EMILLY VITÓRIA PEREIRA DA SILVA C B C B D C A B D A C A B D C B C A B A A B 3,2 

9203 - EF - INT FABRICIO CRISTIAN SOARES CAMELO A A D C A C A B B B A C B A C B C D A B A C 4,1 

9203 - EF - INT GABRIEL GOMES RODRIGUES DA SILVA A B C D A C B C A A C C B A B B C A A C B B 1,8 

9203 - EF - INT 
GEOVANA DA SILVA COSTA DE 
MENEZES 

C B A A A D B D B A D B C A B A D C B A D A 0,9 

9203 - EF - INT 
JHONANTAN VINICIUS FERREIRA DOS 
SANTOS 

A C D B A B B B C A A C B C B A D C B D C B 2,7 

9203 - EF - INT KAEVERSON SANTOS BRITO B A D B B D C C D A D B B C D B B D D B A B 2,3 

9203 - EF - INT KALLYNE DIAS DE SANTANA A A A B D C B B C A D B A B D C D C A C C D 3,6 

9203 - EF - INT LETICIA CLARA CRUZ SANTOS A B A B A A A B C A D D B B C B D D A A D D 2,7 

9203 - EF - INT MIQUEIAS DE MORAIS FRANCA C A D B A D A B A A B A B A D C C D C A B D 5,5 

9203 - EF - INT PEDRO SANTANA PACHECO C A C B B C B D A A B B C A B D B C D A B B 4,1 

9203 - EF - INT RODRIGO ALMEIDA PINTO D A C B B C D B B D D C A D C B B A C D C B 5,5 

9203 - EF - INT VERISSIMO GABRIEL DE SOUZA NETO C A A C A A A B A A D C A B C A D D A B A C 4,1 

9203 - EF - INT YASMYN GONZAGA NEVES C A D B A A B C A A D B D B D A B C A D A A 3,2 

9204 - EF - INT ANA LUIZA PINHEIRO FEITOSA DA SILVA C A B B B C B C C A D C B B D C A B C A A B 2,7 

9204 - EF - INT BIANCA DA SILVA CAMPOS C A D D D C A C C A C A B A D C C D C C D D 4,5 

9204 - EF - INT DAVI BORGES DA SILVA C A A B A C B D C A D B B B A A D D C A A B 2,7 

9204 - EF - INT EVELY VITORIA LOPES FARIAS A A A B C D D C A A C B A C C B C D A A B B 2,7 

9204 - EF - INT GABRIEL RODRIGUES DO NASCIMENTO A A A B D A D A D A A A A B D D B A B A A B 2,7 

9204 - EF - INT IASMIM CAVALCANTE SOARES C A D D B C B B C A C B C B A A D D A D D B 3,2 

9204 - EF - INT ISABELLA RODRIGUES DE JESUS C A A B A A B B A A C C C A D C C C A B A C 3,2 

9204 - EF - INT JHONATA DE OLIVEIRA SILVA LEAL B A D B A C A B D A C B B D B A D C B A B B 2,7 
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CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
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NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9204 - EF - INT 
KAIO NICOLAS PRUDENCIO ARRAIS 
BATISTA TORRES DE CASTRO 

A B B B A B A C D B C A C B B B D A D D D A 1,4 

9204 - EF - INT KAYRO HENRIK ANSELMO BARROS A A B B C B A D A A B B C B B D D D C A C C 4,1 

9204 - EF - INT 
KETHELIN CRISTINA FERREIRA 
ROSENDO 

C A A C B D A D D A D A C A C A D A C B B D 3,2 

9204 - EF - INT LETICIA SOUSA SALES B A B C C C A D C C B C B C D D D D B D B C 3,6 

9204 - EF - INT LUANY BRITO DE OLIVEIRA C A D B A A B B A A C B D B B D A B B A A C 3,2 

9204 - EF - INT LUIS HENRIQUE DINIZ DE ALMEIDA C A D C B A A D C A C B A B D D D C C C C D 4,1 

9204 - EF - INT MARIA CLARA RODRIGUES DE ALMEIDA A D B A C B D C A D C C B C C A B C A D D B 2,7 

9204 - EF - INT 
MARIA EDUARDA BORGES DA SILVA 
RAMOS 

B A A D A D C C A C B C B B B A D A B C C A 2,3 

9204 - EF - INT MATEUS NASCIMENTO REIS C A A B A C B C A A A B C B C A B D A A C D 4,5 

9204 - EF - INT NEYVISKA NASCIMENTO DA SILVA C A A B A C A C A A C A C B D C A A A D A D 3,6 

9204 - EF - INT RANIELE DE SOUSA BARBOSA A C B B A C B C C A D C B A D A B C D B D A 2,3 

9204 - EF - INT RAYSSA LUSTOSA SILVA A D B C D D A A C B A B C D C B D C A D C B 2,3 

9204 - EF - INT RICHARD FERREIRA MONTEIRO C A A C B D B B D B C C B B B A C D B D A B 2,7 

9204 - EF - INT THAYLLA YASMIN GOMES SOUZA C D A C C A A D B C C D B B D A D A A D A B 1,4 

9204 - EF - INT THAYNNA ALVES ROCHA B C B C B C B B B C B D B B D B B D D D C A 3,2 

9204 - EF - INT 
THAYS FERNANDA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

C C A C B D B A D A D D B A B A D D B D D A 1,8 

9204 - EF - INT TIAGO NASCIMENTO REIS C A A B A A B B D A D C C B D A D D B D A D 3,6 

9204 - EF - INT VITOR HUGO RESENDE SOARES A D A A B D C D A C C A B A B B D C D A C C 1,4 

9204 - EF - INT 
VITORIA BEATRIZ BARBOSA MENDES 
PEREIRA 

D D A D _ B A B A C C B C A _ D B A B A * C 2,7 

9205 - EF - INT ANA LYVIA ALVES DIONIZIO DE SANTANA D C C B D A B C C C D C B D B B D A B B A B 1,4 

9205 - EF - INT ANDRE LUIZ GOMES E SILVA D C A B C A A B B C C A B D B B D C B B B C 1,4 

9205 - EF - INT EVELLY KAYANNE PEREIRA DA CRUZ B D A C C D C B D B D A A D C A D C B C B D 1,8 
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CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
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9205 - EF - INT 
GABRIEL PEREIRA EVANGELISTA XAVIER 
NETO 

C A A C A C A D B A C C C C D A D B A A B A 2,3 

9205 - EF - INT GEOVANA SANTANA DE ALMEIDA C C B A D A A B B A A B C B D B D D A C A B 2,3 

9205 - EF - INT HAYLLA ALVES RODRIGUES A C A B A D D B D C A B C D C B B D B C C A 2,7 

9205 - EF - INT ITALO GABRIEL MAGALHAES DE SOUSA C A D B D C A B B A D C C A D C C D C C B D 5,9 

9205 - EF - INT JANICLÉIA DE ALBUQUERQUE  SOUSA C A A A D B C A C A A C B B B A D D B A D A 2,3 

9205 - EF - INT JOSE HENRIQUE PEREIRA D A A A D A D C B D A C C B B B D D B B A D 2,7 

9205 - EF - INT LIA VITORIA FIGUEIREDO CONCEICAO B C B C C C A D A A D C B B A D A C D D C C 3,2 

9205 - EF - INT LUCAS RUAN RODRIGUES BEZERRA C A C B D C B B B C D B A B C D C D C A A B 5,0 

9205 - EF - INT LUIZA GABRIELA LOPES DIAS A A D B D D C B B A C C C B B B D D A A C B 3,6 

9205 - EF - INT MATHEUS ALVES CHAVES C A D C A D A B B C C A C A D D D C A C A D 3,6 

9205 - EF - INT MATHEUS SOUSA FERREIRA C A D B A C B B B C D B A B B A C D C A A A 4,1 

9205 - EF - INT NALANDHA NUNES BATISTA A B A D B C A D C A C B A B C A D D B D A B 2,7 

9205 - EF - INT NATHYLA BEATRIZ DIAS RAMOS D B D C A D D C B B A B C A D A D D A B C D 2,3 

9205 - EF - INT PAULO HENRIQUE DIAS FERREIRA A C D B B D A A A B C A B B A B D B A D C B 2,7 

9205 - EF - INT RAINNER ROCHA LIMA A D A B C C B A B C A C C B B C D A B B D B 1,4 

9205 - EF - INT RAYLSON CARVALHO MORAIS SOUSA D D B B A A B C A A C A D B B C A B C A A C 1,4 

9205 - EF - INT UISLANNY BEATRIZ DIAS PEREIRA D A B C D D B D C B D C A A D A D D A B A D 3,2 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


